
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

3 марта 2022 года  № 5/34
город Екатеринбург

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий
избирательных участков, расположенных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург»

Заслушав  информацию  руководителя  Рабочей  группы  Ленинской

районной  территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга

Шабалиной  Н.С.  (прилагается),  рассмотрев  заявления  членов  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков,  образованных  на

территории  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  об

освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с

правом  решающего  голоса,  документы  о  смерти  члена  комиссии,

руководствуясь  пунктами  6,  8,  11  статьи  30  Избирательного  кодекса

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской  Федерации  от  05  декабря  2012  г.  № 152/1137-6  (в  редакции  от

16.01.2013  №  156/1173-6,  от  26.03.2014  №  223/1436-6,  от  10.06.2015  г.

№ 286/1680-6,  от  01.11.2017  г.  №108/903-7),  Ленинская  районная

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1490:

1.1. Освободить Безденежных  Марину  Валерьевну, выдвинутую

Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1490  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Безденежных М.В., считать недействительным.

1.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий



избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Кунгурцева  Глеба

Андреевича,  выдвинутого  Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1490.

Выдать Кунгурцеву Г.А. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1490.

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1498:

2.1.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Олейника  Сергея

Владимировича,  выдвинутого  Политической  партией  «Российская

объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1498.

Выдать Олейнику С.В.  удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1498.

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1499:

3.1. Освободить Дементьеву  Наталью  Викторовну, выдвинутую

Политической  партией  «Российская  партия  пенсионеров  за  социальную

справедливость», от должности заместителя председателя и обязанностей члена

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1499 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Дементьевой Н.В., считать недействительным.

3.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Судакову  Алену



Аркадьевну,  выдвинутую  Политической партией  «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1499.

Выдать Судаковой А.А. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1499.

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1505:

4.1. Освободить Селянину  Марину  Валерьевну, выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «НАРОДНЫЙ  АЛЬЯНС»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1505  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Селяниной М.В., считать недействительным.

4.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Ведяеву  Светлану

Олеговну,  выдвинутую  Политической  партией  «Российская  объединенная

демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  членом  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1505.

Выдать  Ведяевой  С.О.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1505.

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1506:

5.1. Освободить Суворову  Людмилу  Владимировну, выдвинутую

Политической  партией  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»,  от  обязанностей  члена

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1506 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Суворовой Л.В., считать недействительным.



5.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Ваганову  Татьяну

Анатольевну, выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1506.

Выдать Вагановой Т.В. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1506.

5.3.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Тумашову  Ирину

Владимировну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1506.

Выдать Тумашовой И.В. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1506.

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1510:

6.1. Освободить Бурмистрову  Анну  Владимировну, выдвинутую

Политической  партией  «Демократическая  партия  России»,  от  обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1510 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение,  выданное  Бурмистровой  А.В.,  считать

недействительным.

6.2. Освободить Сивухину  Галину  Владимировну, выдвинутую

Политической  партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия

«ЯБЛОКО»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1510  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.



Удостоверение, выданное Сивухиной Г.В., считать недействительным.

6.3.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Бутусову  Надежду

Юрьевну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1510.

Выдать Бутусовой Н.Ю. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1510.

6.4.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Демко  Зафию

Харисовну,  выдвинутую  Политической  партией  «Российская  объединенная

демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  членом  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1510.

Выдать  Демко  З.Х.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1510.

7. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1513:

7.1. Освободить Котову  Галину  Константиновну, выдвинутую

Политической партией  «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей секретаря и

члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1513 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Котовой Г.К., считать недействительным.

7.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Харисова  Ильдара

Газинуровича, выдвинутого Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса



избирательного участка № 1513.

Выдать  Харисову  И.Г.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1513.

8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1514:

8.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Оборина  Павла

Александровича,  выдвинутого  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,

членом  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1514.

Выдать  Оборину  П.А.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1514.

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1516:

9.1. Освободить Корякину  Юлию  Александровну, выдвинутую

Политической  партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия

«ЯБЛОКО»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1516  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Корякиной Ю.А., считать недействительным.

9.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Лазареву  Веру

Николаевну,  выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1516.

Выдать Лазаревой В.Н. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1516.

9.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий



избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Фирулину  Инну

Львовну,  выдвинутую  Политической  партией  «Российская  объединенная

демократическая  партия  «ЯБЛОКО», членом  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1516.

Выдать Фирулиной И.Л. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1516.

10. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1517:

10.1.  Освободить Балкового  Сергея  Викторовича, выдвинутого

Политической  партией  Российская  экологическая  партия  «ЗЕЛЁНЫЕ»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1517  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Балковому С.В., считать недействительным.

10.2. Освободить Камалетдинову  Веру  Павловну, выдвинутую

Политической  партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия

«ЯБЛОКО»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1517  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение,  выданное  Камалетдиновой  В.П.,  считать

недействительным.

10.3. Освободить Леонтьеву  Татьяну  Алексеевну, выдвинутую

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1517  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Леонтьевой Т.А., считать недействительным.

10.4. Освободить Ложкина  Михаила  Геннадьевича, выдвинутого

Политической  партией  РОССИЙСКАЯ  ПАРТИЯ  СВОБОДЫ  И



СПРАВЕДЛИВОСТИ,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1517  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Ложкина М.Г., считать недействительным.

10.5. Освободить Медведева  Лариса  Владимировна, выдвинутую

Политической  партией  «Российская  партия  пенсионеров  за  социальную

справедливость», от должности председателя и обязанностей члена участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№  1517  на  основании  личного  письменного  заявления,  до  истечения  срока

полномочий.

Удостоверение, выданное Медведевой Л.В., считать недействительным.

10.6. Освободить  Николаенко  Олесю  Викторовну, выдвинутую

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», от должности

секретаря и обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом

решающего  голоса  избирательного  участка  №  1517  на  основании  личного

письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Николаенко О.В., считать недействительным.

10.7. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Казина  Виталия

Васильевича,  выдвинутого  Политической  партией  ЛДПР  –  Либерально-

демократическая партия России, членом участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

Выдать  Казину  В.В.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

10.8. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Коржеву  Людмилу

Витальевну,  выдвинутую  Политической  партией  «Российская  партия

пенсионеров  за  социальную  справедливость»,  членом  участковой



избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1517.

Выдать Коржевой Л.В. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

10.9. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Кудрявцеву  Марию

Владимировну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,

членом  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1517.

10.10. Назначить из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий  избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Незнаева

Александра Дмитриевича,  выдвинутого Политической партией «Российская

объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1517.

Выдать  Незнаеву  А.Д.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

10.11. Назначить из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий  избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Потапову

Надежду Петровну,  выдвинутую собранием избирателей, членом участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1517.

Выдать Потаповой Н.П. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

10.12. Назначить из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий  избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Шаповалова



Артема  Николаевича,  выдвинутого  собранием  избирателей,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1517.

Выдать Потаповой Н.П. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1517.

10.13.Назначить  Кудрявцеву  Марию  Владимировну председателем

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1517.

Выдать  Кудрявцевой  М.В. удостоверение  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1517.

10.14. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка  №1517  Кудрявцевой  М.В. провести  организационное  заседание  по

выборам  секретаря  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1517 не позднее 13 марта 2022 г.

11. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1519:

11.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Скорогонову  Ирину

Евгеньевну,  выдвинутую Политической  партией  «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1519.

Выдать  Скорогоновой  И.Е. удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1519.

12. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1520:

12.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Головатенко  Елену

Александровну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,

членом  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса



избирательного участка № 1520.

Выдать Головатенко Е.А. удостоверение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1520.

13. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1521:

13.1. Освободить Карцеву  Тамару  Матвеевну, выдвинутую

Политической  партией  «Российская  экологическая  партия  «ЗЕЛЁНЫЕ»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1521  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Карцевой Т.М., считать недействительным.

13.2. Освободить Осинцеву Юлию Валерьевну, выдвинутую собранием

избирателей, от  должности  секретаря  и  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№  1521  на  основании  личного  письменного  заявления,  до  истечения  срока

полномочий.

Удостоверение, выданное Осинцевой Ю.В., считать недействительным.

13.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Гильмитдинову  Ольгу

Сергеевну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1521.

Выдать  Гильмитдиновой  О.С. удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1521.

13.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Ершову  Елену



Леонидовну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1521. 

Выдать  Ершовой  Е.Л. удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1521.

13.5. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка  №1521  Первухиной  Е.А. провести  организационное  заседание  по

выборам  секретаря  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1521 не позднее 13 марта 2022 г.

14. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1523:

14.1. Освободить Казимирову  Анастасию  Сергеевну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1523  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Казимировой А.С., считать недействительным.

14.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Крылову  Ольгу

Ильиничну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1523.

Выдать  Крыловой О.И. удостоверение  члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1523.

15. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1526:

15.1. Освободить Аташову  Джейран  Мамедовну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1526  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.



Удостоверение, выданное Аташовой Д.М., считать недействительным.

15.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального образования «город Екатеринбург», Шамрикову Александру

Владимировну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,

членом  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1526.

Выдать  Шамриковой  А.В. удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1526.

16. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1529:

16.1. Освободить  Васильковскую Евгению Николаевну,  выдвинутую

Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1529  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Аташовой Д.М., считать недействительным.

16.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Лившица  Евгения

Александровича,  выдвинутого  Политической  партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1529.

Выдать  Лившицу  Е.А.  удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1529.

17. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1531:

17.1. Освободить Зубову Анну Владимировну, выдвинутую  собранием



избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1531  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Зубовой А.В., считать недействительным.

17.2. Освободить Хомич  Марию  Станиславовну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  должности  секретаря  и  обязанностей  члена

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1531 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Хомич М.С., считать недействительным.

17.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Клейменову  Валерию

Руслановну,  выдвинутую  Политической  партией  «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1531.

Выдать  Клейменовой  В.Р. удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1531.

17.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального образования «город Екатеринбург», Овчинникову Светлану

Германовну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1531.

Выдать  Овчинниковой  С.Г. удостоверение  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1531.

17.5. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка №1531 Ивановой Л.В. провести организационное заседание по выборам



секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка №1531

не позднее 13 марта 2022 г.

18. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2634:

18.1. Освободить Касьянову  Галину  Андреевну, выдвинутую

Политической  партией  «Гражданская  Платформа»,  от  обязанностей  члена

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2634 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Касьяновой Г.А., считать недействительным.

18.2. Освободить Шипунову  Елену  Петровну, выдвинутую

Политической  партией  РОССИЙСКАЯ  ПАРТИЯ  СВОБОДЫ  И

СПРАВЕДЛИВОСТИ,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  2634  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Шипуновой Е.П., считать недействительным.

18.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Скатову  Елизавету

Викторовну,  выдвинутую  Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2634.

Выдать  Скатовой  Е.В. удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2634.

18.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург», Яшину  Карину

Алексеевну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2634.



Выдать  Яшиной  К.А. удостоверение  члена  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2634.

19. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям избирательных

участков №№ 1490, 1498, 1499, 1505, 1506, 1510, 1513, 1514, 1516, 1517, 1519,

1520, 1521, 1523, 1526, 1529, 1531, 2634.

20. Разместить  настоящее  решение  на  странице  Ленинской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  сетевого

издания  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

21. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  секретаря

комиссии Шабалину Н.С.

Председатель Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Н.С. Шабалина


